
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 370/2022, de 22/12/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Conservação e utilização do grão-úmido de 

cervejaria em substituição à silagem de milho e farelo de soja na dieta de ruminantes”, 

do mestrando ANDERSON MOURA DA SILVA, a realizar-se no dia 27 de janeiro de 2023, às 

14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. FERNANDA HENTZ - (Universidade da Flórida) – Presidente 

Dr. GILBERTO VILMAR KOZLOSKI – (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo  

Dra. VANESSA RUIZ FAVARO - (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA – (UDESC/Lages /SC - Suplente   

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


